
1 

 
 
FORMANDSBERETNING 
GENERALFORSAMLING 14 MARTS 2024 
PREBEN BØDSTRUP RASMUSSEN, FORMAND 
 
Indledning 
De sidste par år har jeg i formandsberetningen skullet forholde mig til, hvordan store udefra 
kommende hændelser har påvirket vores forening. Det var først Corona og siden krigen i Ukraine 
med stigende priser, særligt energipriser, som vi blev ramt af. 
Det har heldigvis været anderledes i 2023, og vi kan konstatere, at vi har haft et næsten normalt 
år. 
Og så alligevel ikke – men på den positive måde. Vi har haft en helt utrolig success med børne-
junior holdet, fortsat væksten i vores medlemstal, og så har vi også fået flere længe ventede 
investeringer på plads. 
Det kommer jeg alt sammen tilbage til. 
 
 
Årets aktiviteter 
I 2023 har vi kunnet deltage fuldt ud i de turneringer vi plejer uden aflysninger. 
Så BJ holdet har deltaget i Omegnsturneringen både i sidste vintersæson og også i den nuværende 
vintersæson. 
Og BJ holdet har også deltaget i både indendørs og udendørs DM i Vingsted. 
Vi kan se en helt utrolig udvikling hos vores unge mennesker, både på deres placering i 
resultatlisterne, hvor flere er ved at blande sig helt i toppen, og på det sociale, hvor vi har fået et 
helt utroligt sammenhold, hvor vores børn og unge hygger sig sammen både til klubtræning og når 
det går løs til turneringer. 
Og vores forældre støtter mere og mere op, hjælper til turneringer og tager en tjans ved 
arrangementer i klubben med at hjælpe på banen, i køkken eller på anden måde. 
Stort tak for hjælpen til forældrene – holdet er helt afhængigt af, at I bakker op om det. 
 
Vores træner team gennemgår også en stor udvikling. Vi har i 2023 haft endnu to trænere på riffel 
træner kursus i DGI, og vi har fra efteråret 2023 startet med at inkludere fysisk træning og andre 
aktiviteter i den ugentlige træning for B/J holdet. Det skulle børnene lige vænne sig til – men det 
er blevet godt modtaget. 
 
Vores voksne skytter har også deltaget i stævner og turneringer, og som sædvanlig, så var vi 
repræsenteret ved både vinter- og sommer turneringerne i pistolskydning i DGI Østjylland. 
Også på pistol siden gennemgår vi en rivende udvikling, og vi har nu flere pistolskytter end vi 
nogensinde før har haft. 
Det kaster også metal af sig fra de unge, hvor både Jessica og Mark har hentet metal med hjem i 
form af bronze og sølvmedaljer fra DM. 
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I sommer sæsonen har vi som vanligt skudt hver mandag og tirsdag på udendørs 50 m banen i 
Emborg og om onsdagen har pistol skytterne skudt på Skanderborg-Stilling Skytteforenings bane i 
Skårup. 
Pistolbanen i Skårup er ved at være nedslidt og foreningen i Skanderborg arbejder på en 
renovering, så det er endnu ikke afklaret, om vi også kommer til at kunne skyde udendørs fra April 
i år. Hvis ikke, så laver vi indendørs pistoltræning om onsdagen på Lynghoved. 
 
Efter opstart på indendørs sæsonen i September startede også de nye sæsoner af 
Omegnsturnering og vinterturnering og til jul var vi igen heldige at modtage et tilskud fra Kvickly 
Ry’s pulje til julearrangementer. 
 
 
Investeringer og renoveringer på Lynghoved 
 
2023 blev endnu et stort år med investeringer i vores klubhus og skydebane på Lynghoved. 
I starten af året fik vi installeret nyt alarmsystem fra Almsten Sikring. Det nye anlæg er vores egen 
ejendom, så vores eneste abonnements udgift er fremover udgiften til opkobling til alarmcentral 
og et årligt lovpligtigt eftersyn. Det har stort set halveret vores årlige omkostninger til alarm til 
omkring 6000 kr. 
Installation af alarm systemet kostede ca 34.000 kr og blev for en stor del financieret af tilskud fra 
Skanderborg kommune (18500 kr) og skydebaneforenningen (12.500 kr) så vores egenfinanciering 
var knap 10%. 
 
Den største investering i klubhuset i 2023 var installation af fjernvarme, som vi fik lagt ind i 
sommerpausen, så det var klart til vintersæsonen. 
Begrundelsen for at installere fjernvarme var at få både en mere bæredygtig/effektiv opvarmning 
end det gamle el-opvarmning og også at reducere vores drifts omkostninger, som helt 
eksploderede i 2022 pga. krigen i Ukraine. 
Investeringen i fjernvarme løb totalt set op i knap 174.000 kr, hvoraf 42.500 kr var tilslutning til 
fjernvarmeværket, 108.500 kr var VVS arbejde i klubhuset, omkring 7000 kr var el-arbejde, og så 
har vi anslået eget arbejde til en værdi af ca. 7000 kr. 
Financieringen blev dækket af tilskud på ca 87.000 kr fra Skanderborg kommunes anlægsfond, 
30.000 kr fra DGI/DIF’s foreningspulje og 30.000 kr fra Skydbaneforeningen Danmark. 
Egenfinancieringen var derfor på ca. 27.000 kr. 
 
Allerførst vil jeg sige, at man allerede, når man kommer ind i lokalerne kan mærke, at vi har fået 
en meget mere behagelig og ensartet opvarmning som har haft en meget positiv virkning på vores 
indeklima. 
Dernæst, så viste en opgørelse over vores samlede el- og varme udgifter fra September – 
December 2023 en halvering i forhold til 2022. Det skal dog siges, at 2022 var elpriserne noget 
højere end i 2023, så hvis der korrigeres for det var besparelsen mindre. Men vi forventer stadig 
en pæn besparelse på driften. 
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Det mest spændende var, at vi også installerede en fjernvarme baseret varmeveksler på 
ventilationsanlægget til skydebanen. Indtil videre ser det ud til, at den godt kan følge med til at 
varme standpladserne op selvom der måske stadig kan optimeres lidt. 
Sidst, men ikke mindst, så er både alarm og varme systemerne nu fjernbetjente via app/computer, 
så det er muligt at regulere og slå til/fra hjemmefra for de af bestyrelsesmedlemmerne, der har 
adgang til systemerne. 
 
På udstyrs fronten er der også sket lidt. Vi var heldige at få lov at bruge nogle penge fra de ekstra 
midler, som DGI Østjylland skydning råder over, så vi kunne indkøbe to nye Anschütz 1761 E junior 
rifler til børne-junior holdet. Vi fik et tilskud på 20.000 kr og skulle selv finansiere de resterende 
11.000 kr. 
Og der er også løbende investeret i nye skydejakker, handsker, et stativ til fritstående 
riffelskydning m.m. 
 
Klubben har også solgt nogle af vores ældre Anschütz rifler, som nu er erstattet af nye. Det er et 
led i en løbende fornyelse af vores våben, så vi får mere tidssvarende materiel. 
 
 
Medlemstal, regnskab og ammunitionsforbrug 
Det samlede overblik over regnskab vil Christina gennemgå om et øjeblik, men der er nogle 
enkelte ting, som jeg vil fremhæve. 
 
Vores medlemstal er endnu en gang steget over året, så vi i 2023 samlet set nåede op på 89 
medlemmer (en stigning på 3), hvoraf 49 var børn og unge under 25 år (en stigning på 6). 
Så vi fortsætter den flotte udvikling både samlet set og med børne-junior holdet. 
 
Regnskabet viser et forventet underskud for 2023 på knap 29.000 kr. 
Årsagerne hertil vil Christina komme ind på, men de forholdsvis store egenfinancieringer til 
fjernvarme, alarm og indkøb af rifler er de primære. 
 
Vores aktivitets niveau er steget en smule fra 2022, men der skjuler sig en forskydning i tallene. 
Vi har forbrugt ca. 30.000 riffelpatroner mod 24.500 året før, og det skyldes primær meget større 
aktivitet på børne-junior holdet. 
Til gengæld er forbruget af pistol patroner faldet fra ca. 15.000 stk til 11.000 stk, og det vil jeg tro 
primært skyldes, at vi ikke var så aktive i udendørs sæsonen i 2023 på trods af, at vi faktisk bliver 
flere og flere pistolskytter. 
Forbruget af 9 mm patroner ligger som sædvanligt på et lavt niveau med kun knap 400 forbrugte 
patroner. 
 
Fremtiden 
 
Med fuldt knald på børne-junior holdet og flere pistolskytter er vores eneste sky på himlen faktisk 
at vi får færre og mindre aktive voksne riffelskytter. 
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Det har vi i bestyrelsen talt om, at vi måske skal gøre noget ved, bl.a. ved at annoncere specifikt 
efter voksenskytter med en annoncekampagne på facebook. 
 
Ud over det, så ser det rigtig godt ud også for fremtiden. Vi har masser af gang i aktiviteterne og 
deltagelse i turneringer, som vi vil fortsætte med. 
Vi har fået nogle vigtige investeringer i hus, så vi nu kan begynde at se på næste etaper af vores 
udvikling af vores faciliteter. 
Lige pt. er bestyrelsen i gang med at få tilbud hjem på udvidelse af vores klublokale her på 
Lynghoved. 
Vi har et tomt loft længst mod vest i bygningen over skydebanen. Det er vi ved at se på at få 
inddraget som lagerrum, så vi kan lægge værkstedet, hvor vi i dag har skydejakker, lager osv. til 
opholdslokalerne. Ideen er så at flytte nogle af de ting, der i dag er i værkstedet ned i det lille 
kontor i stueplan. 
Det skal I nok komme til at høre mere om, når vi kommer længere med planerne. 
 
Vi kommer også til at fortsætte med indkøb af nyt materiel, og vi har lige i den forløbne uge fået 
en bevilling fra DGI/DIF foreningspuljen til indkøb af udstyr til B/J holdet og 2 nye 
foreningspistoler. Så det varer ikke længe, før I vil kunne se nye skydejakker, riffel tasker og meget 
andet nyt udstyr. 
 
Den eneste lille bøn jeg vil komme med er en gentagelse fra tidligere generalforsamlinger, og det 
er, at vi kan bruge endnu flere frivillige til at hjælpe både på træningsaftner og til turneringer. 
Vi vil rigtig gerne have flere af både medlemmer og forældre til at tage skydeleder uddannelsen 
(online) og eventuelt også træner kurser, så vi kan få flere frivillige til at tage vagter på 
træningsaftner både mandage og tirsdage. Det er meget de samme folk vi trækker på, når der skal 
uddeles vagter, og vi har for nylig haft nogle af vores frivillige, som har brugt deres fritid 6 dage på 
en uge på skydning! Det holder ikke i længden. 
 
Jeg vil slutte af med at rette en stor tak til særligt vores træner team på Børne-Junior holdet, som 
yder en kæmpe indsats, til alle de øvrige frivillige og forældre, der hjælper, hvor I kan. 
 
Og der skal også lyde en stor tak til vores sponsorer, Sparekassen Kronjylland, Ry Automester, og 
vores nye sponsor Byens VVS, som igen i år har hjulpet os med sponsorater til vores klubtøj, samt 
til Kvickly i Ry, som har sponseret vores juleafslutning. 
 
 
Preben Bødstrup Rasmussen, formand 


